平成 29 年度第 1 回埼玉医科大学病院医療安全業務監査委員会議事要旨

１ 日 時：平成 29 年 8 月 1 日（火） 17：00～18：00

２ 会 場：埼玉医科大学病院 本館 13 階会議室

３ 出席者：森本義博（委員長）、粟田博、水谷渉、田中寿

  欠席者：片山茂裕

４ 議事の要旨

① 「埼玉医科大学病院医療安全業務監査シート（大項目 8，小項目 53）」に従い、

病院職員が説明を行い、委員が監査を行った。

（１）指針の整備について

（２）医療安全管理のための委員会について

（３）職員研修の実施について

（４）事故報告等について

（５）医療安全管理部門の設置について

（６）医療安全管理責任者の業務について

（７）医療安全管理部門の業務について

（８）患者からの相談について

６ 監査結果・委員からの講評

各委員が項目ごとに適否を判断し、総括を行った。全項目とも「適正」との監査結

果であった。

以上